خدمت دین کا جذبہ رکھنے والے محنتی مخلص اور تجربہ کار احباب اپنی درخواستیں صدر صاحب امیر صاحب کی تصدیق کے ساتھ خاکسار کو ارسال فرمائیں۔

(ناظم ارشاد وقف جدید ربوہ)

روزنامہ

C.P.L 29-FD

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعہ 21 ستمبر 2007ء، 8 رمضان 1428 ہجری 21 ہوک 1386 شمس جلد 57-92 نمبر 216

ارشادات مالک حضرت بابی سلسلہ احمدیہ

تم پر روزے فرض کئے گئے ہیں مگر جو تم میں سے بیمار یا سفر پر ہو وہ اتنے روزے پھر رکھے۔

(شہادت القرآن۔ روحانی خزائن جلد 6 ص 331)

میری تو یہ حالت ہے کہ مرنے کے قریب ہو جاؤں تب روزہ چھوڑتا ہوں طبیعت روزہ چھوڑنے کو نہیں چاہتی یہ مبارک دن ہیں

تا سیدالہی سے محروم رہے گا اور جب تو کسی کام کے کرنے یا نہ کرنے کے متعلق قسم کھائے اور پھر اس قسم کے برعکس تجھے بہتر بات نظر آئے تو وہ بہتر بات کر اور اپنی قسم کو توڑ دے اور اس کا کفارہ ادا کر۔

(بخاری کتاب الاحکام باب من سال الامارۃ وکل الیہا) ابوسعید حضرت عبدالرحمن بن سمرہ رضی اللہ عنہ خلافت راشدہ کے عہد مبارک میں بصرہ کے ایک لشکر کے سپہ سالار کے منصب پر فائز رہے۔ سن 50ھ مطابق جون۔ جولائی 670ء میں انتقال کیا۔ بصرہ میں آپ کا مزار مبارک ہے۔ (اسد الغابہ)

☆☆☆

احترام قانون سے متعلق

شہنشاہ کائنات کا مثالی اسوہ

(سیرت رسول عربی کا ایک درخشندہ ورق)
عرب کے قبائلی دستور کے مطابق آنحضرت ﷺ سفر طائف کے لئے مکہ چھوڑ دینے کے بعد مکہ کے شہریوں کی لسٹ سے خارج ہو چکے تھے اس لئے